
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, 
які надаються Комунальним некомерційним підприємством 
«Арцизька центральна опорна лікарня» 
Арцизької міської ради, на 2023 рік 

Відповідно до підпункту 2 пункту «а» частини 1 статті 28 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанов Кабінету Міністрів 
України від 17.09.1996 № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які 
надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих 
медичних навчальних закладах», від 27.12.2017 № 1075 «Про затвердження 
Методики розрахунку вартості послуги з медичного обслуговування», 
розглянувши клопотання генерального директора Комунального 
некомерційного підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» 
Арцизької міської ради, з метою покращення медичного обслуговування і 
залучення додаткових коштів для розвитку матеріально-технічної бази 
підприємства, виконавчий комітет Арцизької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Встановити тарифи на платні медичні послуги, які надаються 
Комунальним некомерційним підприємством «Арцизька центральна опорна 
лікарня» Арцизької міської ради, на 2023 рік (додаються). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 
заступника Арцизького міського голови. 

03 березня 2023 року 
№ 3 2 

Виконуючий повноваження 
Арцизького міського голови Ольга ДОБРЯКОВА 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
Арцизької міської ради 
від 03.03.2023 року № 3 2 

Тарифи на платні медичні послуги, 
які надаються Комунальним некомерційним підприємством «Арцизька 

центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради, 
на 2023 рік 

КНП «Арцизька центральна опорна лікарня» надає платні медичні послуги на 
засадах, визначених статутом КНП «Арцизька ЦОЛ»: провадить цю діяльність як 
господарську некомерційну, спрямовану на досягнення соціальних цілей. Соціальні цілі 
полягають у реалізації права на охорону здоров'я згідно зі статтею 6 Закону № 2801. 

Платні послуги, що надаються КНП «Арцизька ЦОЛ», регламентовані наступними 
наказами: 

Дозвільна система: 
Порядок видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт 

дозвільної системи, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я від 20.10.1999 р 
№252. 

Профілактичні медичні огляди: 
Перелік професій працівників, які проходять медичні огляди встановлений ст.17 

Закону України «Про охорону праці» від 14.10.1992 р. 
Порядок проведення медичних оглядів працівників певних категорій, затверджений 

наказом Міністерства охорони здоров'я від 21.05.2007 р.№246. 
Правила проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників 

окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням 
населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб, затверджено наказом 
Міністерства охорони здоров'я від 23.07.202р.№280. 

Наказ Міністерства оборони України від 14.08.2008р. № 402 «Про затвердження 
Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України» 

Операція штучного переривання вагітності в амбулаторних умовах: 
Про затвердження Порядку надання комплексної медичної допомоги вагітній жінці 

під час небажаної вагітності, форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх 
заповнення, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я від 24.05.2013 № 423. 

Послуги з провадженням господарської діяльності: 
Перелік платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 

здоров'я та вищих медичних навчальних закладах, затверджений постановою Кабінету 
Міністрів України від 17.09.1996 р №1138. 



№з 
/п 

Найменування платних послуг Тариф послуг 2023 року, 
грн 

1 Медичний огляд для отримання виїзної візи 1083,34 
ПДВ 20%-216,66 

Разом-1300,00 
2 Медичний огляд для отримання дозволу на право отримання 

та носіння зброї громадянами 
560,84 

ПДВ 20%-112,16 
Разом- 673,00 

3 Попередній, періодичний та позачерговий психіатричний 
огляд, у тому числі на предмет вживання психоактивних 
речовин 

461,23 (без ПДВ) 

4 Попередній та періодичні профілактичний медичний огляд 
при прийнятті на роботу працівників 
підприємств,установ,організацій, професійна діяльність яких 
пов'язана з обслуговуванням населення ( за направленням 
підприємства) 

573,00(без ПДВ) 4 

Попередній та періодичні профілактичний медичний огляд 
при прийнятті на роботу працівників 
підприємств,установ,організацій, професійна діяльність яких 
пов'язана з обслуговуванням населення ( на прохання 
громадян) 

687,60 (з ПДВ) 

5 Повторний медичній огляд працівників 
підприємств,організацій, професійна діяльність яких пов'язана 
з обслуговуванням населення 

383,00(без ПДВ) 

6 Медичній огляд працівників підприємств і організацій з 
особливо шкідливими умовами праці 

Жінки 
1071,00(без ПДВ) 

Чоловіки 
1053,00(без ПДВ) 

7 Медичній огляд працівників підприємств і організацій зі 
шкідливими умовами праці 

Жінки 
769,00(без ПДВ) 

Чоловіки 
752,00(без ПДВ) 

8 Медичне обслуговування іноземних громадян , які тимчасово 
перебувають на території України, в тому числі за договорами 
страхування 

1083,34 
ПДВ 20%-216,66 

Разом-1300,00 

9 Попередній, періодичний та позачерговий психіатричний 
огляд, у тому числі на предмет вживання психоактивних 
речовин на право носіння зброї та керування автотранспортом 

461,23 
ПДВ 20%- 92,25 

Разом- 553,00 
10 Медичний огляд кандидатів у водії та водіїв транспортних 

засобів(посвідчення водія) 
816,67 

ПДВ20%- 163,33 
Разом- 980,00 

11 Видача копії медичної довідки, витягу з історії хвороби 42,00 

12 Оздоровчий масаж з метою профілактики захворювань та 
зміцнення здоров'я дорослого населення (1 масаж) 

85,00 

13 Операції штучного переривання вагітності (методом вакуум-
аспірації), крім абортів за медичними і соціальними 
показаннями 

522,00 

14 Операції штучного переривання вагітності у стаціонарі без 
анестезії, крім абортів за медичними і соціальними 
показаннями 

590,00 



15 Операції штучного переривання вагітності у стаціонарі з 
анестезією, крім абортів за медичними і соціальними 
показаннями 

940,00 

16 Щозмінний перед рейсовий та після рейсовий медичний огляд 
водіїв транспортних засобів за договорами із суб'єктами 
господарювання (вартість одного огляду) 

24,17 
ПДВ20%- 4,83 
Разом- 29,00 

17 Проведення медичних оглядів працівників певних категорій 
залізничного транспорту, метрополітенів та підприємств 
міжгалузевого промислового залізничного транспорту 
України (Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України 
від 29 квітня 2010 року № 240) 

Жінки 
834,00 

17 Проведення медичних оглядів працівників певних категорій 
залізничного транспорту, метрополітенів та підприємств 
міжгалузевого промислового залізничного транспорту 
України (Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України 
від 29 квітня 2010 року № 240) 

Чоловіки 
817,00 

18 Медична довідка форма 086-0 821,00 18 Медична довідка форма 086-0 
804,00 

19 Фізіотерапевтична процедура ультразвук 54,00 

20 Фізіотерапевтична процедура магнітотерапія 62,00 

21 Фізіотерапевтична процедура солюкс 55,00 

22 Фізіотерапевтична процедура ультрафіолетове 
опромінювання (1 поле) 

38,00 

23 Фізіотерапевтична процедура тубус-Кварц (дорослі) 45,00 

24 Фізіотерапевтична процедура тубус-Кварц (діти) 45,00 

25 Фізіотерапевтична процедура інгаляція з пульмікором 94,00 

26 Фізіотерапевтична процедура інгаляція з вінталіном 60,00 

27 Фізіотерапевтична процедура інгаляція з муколваном 60,00 

28 Фізіотерапевтична процедура інгаляція з лазолваном 86,00 

29 Фізіотерапевтична процедура інгаляція з лорде 88,00 

30 Фізіотерапевтична процедура ампліпульс 86,00 

31 Фізіотерапевтична процедура ампліпульс (з лідокаїном) 89,00 

32 Фізіотерапевтична процедура діодинамік 89,00 

33 Фізіотерапевтична процедура електрофарез 89,00 

34 Фізіотерапевтична процедура електрофарез (з лідазой) 121,00 

35 Фізіотерапевтична процедура електрофарез (з лідокаїном) 91,00 

36 Фізіотерапевтична процедура електрофарез (з новокаїном) 89,00 

37 Фізіотерапевтична процедура електрофарез (з дібазолом) 96,00 

38 Фізіотерапевтична процедура електрофарез (з еуфілліном) 94,00 

39 Фізіотерапевтична процедура дарсенваль 65,00 

40 Фізіотерапевтична процедура УВЧ-терапія (дорослі) 52,00 

41 Фізіотерапевтична процедура УВЧ-терапія (діти) 52,00 



ЛАБОРАТОРНІ ДОСЛІДЖЕННЯ 
» 

4 2 Загальний аналіз крові з підрахунком лейкоформули 1 4 8 , 0 0 

4 3 Загальний аналіз крові 117 ,00 

4 4 Загальний аналіз крові з ручним підрахунком лейкоформули 
(аналізатор) 

152 ,00 

4 5 Загальний аналіз сечі 8 5 , 0 0 

4 6 Аналіз сечі на ацетон 17,00 

4 7 Аналіз сечі по-Нечипоренко 6 7 , 0 0 

4 8 Аналіз крові на глюкозу 6 5 , 0 0 

4 9 Аналіз на гельмінтози 6 8 , 0 0 

50 Печінкова проба 154 ,00 

51 Аналіз на ГГТ 3 5 , 0 0 

52 Анализ мазка на ГН, TV 9 1 , 0 0 

53 Аналіз на РМП (сифіліс) 6 7 , 0 0 

54 Анализ на групу крови +резус -фактор 181 ,00 
55 Мочевіна 5 7 , 0 0 

5 6 Креатінін 6 9 , 0 0 

57 Бета-ліпопротеїди 8 1 , 0 0 
58 Ревмопроби 9 2 , 0 0 

59 Діастаза сечі (крові) 6 0 , 0 0 

6 0 Протромбинований індекс 173 ,00 

61 Загальний білок 5 5 , 0 0 

6 2 Мокрота на БК 8 0 , 0 0 

6 3 Кальций 5 7 , 0 0 

6 4 Мочева кислота 6 0 , 0 0 

65 Лужна фосфатаза 5 2 , 0 0 

6 6 Триглицериди 82 ,00 

67 Холестерин 5 7 , 0 0 

6 8 Альфа-амілаза 101 ,00 

6 9 Лакта-дегідрогеназа 5 6 , 0 0 

70 Флюорографія (самостійне звернення) 122 ,00 

71 Дослідження біологічного матеріалу методом ІФА для визначення 
HIV /2 , A b /Ag р24 (ВІЧ) 

117 ,00 

72 Протромбіон по Квику 114 ,00 

73 Коагулограмма 178 ,00 

74 С-реативний білок(комп.) 3 6 7 , 0 0 



75 С-реактивний білок (кількісний) 169,00 

76 Д-Димер 262,00 

77 Інтерлейкін 389,00 

78 Ферритин 273,00 

79 Гліколізирований гемоглобін 169,00 

80 Дослідження мікроскопії мазка на мокротиння 222,00 

81 Особиста медична книжка ф.І-ОМК 9,00 

82 Електрокардіограма 51,00 

83 Цитологічне дослідження гінекологічного мазку 125,00 

84 Дослідження: ІФА метод визначення поверхневого антигену до 
гепатиту В (HBsAg) (гепатит В) 

115,00 

85 Дослідження: ІФА метод визначення сумарних антитіл до гепатиту 
С (а-НСУ) 

115,00 

Генеральний директор 
КНП «Арцизька ЦОЛ» Зиновій ЧЕЛАК 


